
AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021 - (UASG 450432)

Objeto: Aquisição de instrumento musical - piano erudito de ¼ de cauda - para o Centro de
Educação Profissional Escola de Música de Brasília – CEP/EMB, da Secretaria de Estado de
Educação do Distrito Federal - SEEDF, conforme as especificações e condições contidas no
Edital e seus anexos. Total de itens: 01 item. Valor total estimado: R$ 82.150,00 (oitenta e dois
mil, cento e cinquenta reais). Processo 00080-00111051/2018-13. Cadastro das Propostas: a
partir de 19/08/2021. Abertura das Propostas: 31/08/2021, às 14hs, horário de Brasília. O Edital
estará disponível nos endereços eletrônicos: www.gov.br/compras e www.se.df.gov.br.

REGINA RODRIGUES PORTO
Pregoeira

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021 - (UASG 450432)

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis -
Carne Bovina Congelada (Acém Moído e Acém em Peça sem osso), para o Programa de
Alimentação Escolar do Distrito Federal (PAE-DF), conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Total de itens: 14 itens. Valor total
estimado: R$ 80.860.288,10 (Oitenta milhões, oitocentos e sessenta mil, duzentos e oitenta e
oito reais e dez centavos). Processo 00080-00131086/2021-66. Cadastro das Propostas: a
partir de 19/08/2021. Abertura das Propostas: 31/08/2021, às 09hs, horário de Brasília. O
Edital estará disponível nos endereços eletrônicos: www.gov.br/compras e www.se.df.gov.br.

REGINA RODRIGUES PORTO
Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO INTEGRADA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2021

Processo: 00050-00007196/2021-10. Objeto: Registro de preços para contratação de serviços
de aquisição de solução composta por softwares específicos para confecção de projetos de
Engenharia e Arquitetura, com treinamentos e consultoria/assessoria técnica para
implantação da metodologia BIM (Building Information Modeling - Modelagem de
Informações da Construção) na Coordenação de Engenharia e Arquitetura, da Secretaria de
Estado de Segurança Pública do Distrito Federal, conforme especificações e condições
estabelecidas no Termo de Referência, constante do Anexo I, do Edital do Pregão Eletrônico
nº 24/2021-SSPDF. Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura, não
podendo ser prorrogada. Empresa adjudicatária: MCR SISTEMAS E CONSULTORIA
LTDA, CNPJ nº 04.198.254/0001-17, item 1, no valor unitário de R$ 46.600,00 (quarenta e
seis mil e seiscentos reais); item 2, no valor unitário de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos
reais); item 3, no valor unitário de R$ 11.700,00 (onze mil e setecentos reais); item 4, no
valor unitário R$ 300,00 (trezentos reais); item 5, no valor unitário de R$ 350,00 (trezentos e
cinquenta reais).Signatário: pela Secretaria de Estado de Segurança Pública do Distrito
Federal, CELSO WAGNER LIMA e pela empresa MCR SISTEMAS E CONSULTORIA
LTDA, MÁRCIA CAETANO DA SILVA.

COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO
DE AQUISIÇÕES E CONTRATAÇÕES

 
AVISO DE CANCELAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2020

Processo: 00050-00034416/2020-05. Tornamos público a todos os interessados o
cancelamento do item 54 da Ata de Registro de Preços n° 18/2020, do fornecedor SANDU
COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS EIRELI, processo 00050-
00033133/2020-38, nos termos do Despacho - SSP/SEGI/SUAG/SAS id. 57150681 do Sr.
Subsecretário de Administração Geral, com fundamento no art. 19, I, do Decreto distrital
n° 39.103/2018, liberar o fornecedor do compromisso assumido.

NILSON ALMEIDA QUIRINO
Coordenador

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA E FINANÇAS

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 00054-00020424/2019-10. Instrumento/Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao
Contrato de Comodato nº 03/2021. Comodatária: Polícia Militar do Distrito Federal,
CNPJ nº 08.942.610/0001-16. Comodante: Axon Enterprise Inc., representada por Franco
Giaffone, na qualidade de representante legal e comercial da referida empresa no Brasil.
Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva prorrogar a vigência do Contrato de Comodato
nº 03/2021 por mais 90 (noventa) dias, compreendendo o período de 18 de agosto de 2021
a 15 de novembro de 2021, com base no art. 57 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.
Data de assinatura: 17 de agosto de 2021. Vigência: O presente Termo Aditivo entra em
vigor a partir da data de sua assinatura. Da Ratificação: Permanecem inalteradas as demais
cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo. Signatários: Comodatário
- BILMAR ANGELIS DE ALMEIDA FERREIRA; Comodante - Franco Giaffone.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo: 00054-00048071/2021-37. Instrumento/Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao
Contrato de Comodato nº 02/2021. Comodatária: Polícia Militar do Distrito Federal,
CNPJ nº 08.942.610/0001-16. Comodante: Axon Enterprise Inc., representada por Rafael
Alves de Souza, na qualidade de representante legal e comercial da referida empresa no
Brasil. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva prorrogar a vigência do Contrato de
Comodato nº 02/2021 por mais 90 (noventa) dias, compreendendo o período de 17 de
agosto de 2021 a 14 de novembro de 2021, com base no art. 57 da Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993. Data de assinatura: 17 de agosto de 2021. Vigência: O presente Termo
Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura. Da Ratificação: Permanecem
inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.
Signatários: Comodatário - BILMAR ANGELIS DE ALMEIDA FERREIRA; Comodante
- Rafael Alves de Souza.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
SUBCOMANDO GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO,
LOGÍSTICA E FINANCEIRA

 
RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 91/2021

Processo: 00053-00079857/2020-43. O Chefe do Departamento de Administração
Logística e Financeira, do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, com fulcro no
que prescreve o caput do Art. 26, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, c/c o inciso III
do Art. 31, do Decreto nº 7.163, de 29 de abril de 2010, c/c o inc. III do art. 46, da Portaria
n° 24, de 25 de novembro de 2020, publicada no suplemento do BG n° 223, de 1º de
dezembro de 2020, que aprova o Regimento Interno do Corpo de Bombeiros Militar do
Distrito Federal, resolve: RATIFICAR a Inexigibilidade de Licitação nº 91/2021 -
CBMDF, em favor da Clínica: CLÍNICA DE REABILITAÇÃO E REEDUCAÇÃO
UROGINECOLÓGICA - UROGIN LTDA – CNPJ: 05.673.105/0001-25, no valor inicial
de R$1,00 (um real) referente ao credenciamento de empresa na área da saúde, habilitada
no subitem 4.11 (empresas especializadas em serviços de fisioterapia), do item 4 do
Projeto Básico, Anexo I, ao Edital de Credenciamento nº 01/2018, com dotação
orçamentária de R$ 66.933.191,13 (sessenta e seis milhões, novecentos e trinta e três mil
cento e noventa e um reais e treze centavos), UO: 73901 – FCDF, PT:
28.845.0903.00FM.0053, Natureza da Despesa: 33.90.39-50, Fonte 0151. ALVARO
ALEXANDRE ALBUQUERQUE MARQUES.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 92/2021
Processo: 00053-00038351/2019-41. O Chefe do Departamento de Administração
Logística e Financeira, do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, com fulcro no
caput do art. 26, da Lei 8.666/93; inciso III do Art. 31 do Decreto nº 7.163, de 29 de abril
de 2010, c/c o inc. III do art. 46 da Portaria n° 24, de 25 de novembro de 2020, publicada
no suplemento do BG n° 223, de 1º de dezembro de 2020, que aprova o Regimento
Interno do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, RATIFICA a Inexigibilidade
de Licitação nº 92/2021, no valor de 193.200,00 (cento e noventa e três mil e duzentos
reais), em favor da empresa: HELICÓPTEROS DO BRASIL S/A – CNPJ:
20.367.629/0001-81, referente à contratação de empresa para ministrar treinamentos
técnicos a militares que atuam na área de manutenção aeronáutica, e em célula para
mecânicos de manutenção aeronáutica dos helicópteros operados pelo Corpo de
Bombeiros Militar do Distrito Federal, com dotação orçamentária anual de R$
60.623.458,00 (sessenta milhões, seiscentos e vinte e três mil quatrocentos e cinquenta e
oito reais), UO: 73901 – FCDF, PT: 28.845.0903.00NR.0053, Natureza da Despesa:
33.90.39-48, Fonte 0100. ALVARO ALEXANDRE ALBUQUERQUE MARQUES.

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
DIRETORIA DE SAÚDE

 
RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Assunto: RECONHECIMENTO DE DÍVIDA EXERCÍCIO ANTERIOR. Fazendo uso
das atribuições que me confere o Art. 30 do Decreto Federal nº 7.163, de 29 de abril de
2010, que regulamenta o art. 10-B, inciso I, da Lei nº 8.255, de 20 de novembro de
1991; as disposições da Lei Complementar nº 101/2000 combinadas com os artigos 37
e 63, da Lei nº 4.320/64, o art. 22, do Decreto nº 93.872, de 23 de dezembro de 1986,
bem com o Decreto/GDF nº 32.598, de 15 de dezembro de 2010; RECONHECER A
DÍVIDA no valor de R$ 1.660,61 (um mil seiscentos e sessenta reais e sessenta e um
centavos), em favor da empresa HOB - HOSPITAIS OFTALMOLOGICO DE
BRASÍLIA, inscrita no CNPJ N° 00.649.756/0001-66, referente a prestação de serviços
de saúde no exercício de 2020, conforme documentação constante dos autos do
processo 00053-00013958/2021-32, programa de trabalho 28.845.0903.00FM.0053,
natureza da despesa 3.3.90-92 e recursos da fonte 151 - FCDF, do CBMDF. Em 17 de
agosto de 2021. CLAYSON AUGUSTO MARQUES FERNANDES, Diretor de Saúde
e Ordenador de Despesas, Substituto

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Assunto: RECONHECIMENTO DE DÍVIDA EXERCÍCIO ANTERIOR. Fazendo uso
das atribuições que me confere o Art. 30 do Decreto Federal nº 7.163, de 29 de abril de
2010, que regulamenta o art. 10-B, inciso I, da Lei nº 8.255, de 20 de novembro 1991; as
disposições da Lei Complementar nº 101/2000 combinadas com os artigos 37 e 63, da Lei
nº 4.320/64, o art. 22, do Decreto nº 93.872, de 23 de dezembro de 1986, bem com o

PÁGINA 59 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 157, QUINTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

lohrr
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081900144

144

Nº 157, quinta-feira, 19 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

GRAFF - GESTÃO DE PATRIMÔNIO FINANCEIRO LTDA.
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

REUNIÃO DE SÓCIOS (SOB A FORMA VIRTUAL)

Atendendo ao disposto no Artigo 1.071, inciso V, Lei 10.406/2002 CC, convoco
reunião de sócios da sociedade GRAFF - GESTÃO DE PATRIMÔNIO FINANCEIRO LTDA,
inscrita no CNPJ nº 01.576.839/0001-35, a ser realizada dia 30/08/2021 às 14:00h (Horário
de Brasília), forma digital (virtual) através da plataforma Microsoft Teams, que tratará da
seguinte ordem do dia:

Modificações do Contrato Social (reforma total das cláusulas contratuais) e
respectiva Consolidação. Os interessados deverão enviar nome e e-mail de contato para
r.caio@graff.uk.com (Rayner C. A. Souza) até às 13:00h (Horário de Brasília) do dia
30/08/2021 para disponibilização do link de acesso e confirmação de presença.

São Paulo, 12 de agosto de 2021.
RAYNER CAIO ANDRADE DE SOUZA

Sócio Administrador da GRAFF

UNIGEL UNIÃO GONTIJO EMPREENDIMENTOS LTDA.
CNPJ 41.720.095/0001-03

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Aos sócios: Maria Lúcia Reis Gontijo Quadros, Maria Luiza Reis Gontijo, Mário Lúcio Reis
Gontijo, Maria Teresa Reis Gontijo, Maria Inês Reis Gontijo, Espólio de Mário de Freitas
Gontijo e Espólio de Odete Baía Reis Gontijo, representados por sua inventariante, Sra.
Maria Inês Reis Gontijo

Luciana Gontijo Quadros, brasileira, casada, engenheira civil e Mário Flávio
Carneiro Gontijo, brasileiro, casado, empresário, ambos na qualidade diretores da empresa
UNIGEL - UNIÃO GONTIJO EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 41.720.095/0001-03, sociedade
empresária com sede na Rua Petrópolis, 500, Bairro Liberdade, CEP 35.502-468, por meio
da presente, na forma do art. 1.152, §3° do Código Civil CONVOCAM os sócios acima
nomeados para ASSEMBLEIA DE SÓCIOS, a realizar-se no dia 27/08/2021, em primeira
chamada às 09h00min, com ¾ do capital social, e em segunda chamada às 09h30min, com
os sócios presentes, em qualquer número. A assembleia será realizada de forma híbrida
(virtual, nos termos do art. 1.080-A do Código Civil, e presencial, na Avenida Sete de
Setembro, n° 1.550, bairro Ipiranga - Divinópolis/MG, CEP 35500-011), sendo que cada
sócio poderá escolher sua forma de participação, tendo em vista a necessidade de evitar
aglomerações de pessoas em reuniões presenciais para conter o contágio pela COVID-19.
A reunião versará especificamente sobre a distribuição de lucros para pagamento do ITCD
do Espólio de Odete Baía Reis Gontijo. O link para a participação de forma virtual será
enviado no WhatsApp de cada sócio convocado, na data da reunião. A presente
convocação será enviada para todos os sócios acima identificados, por meio eletrônico,
bem como será publicada no órgão oficial da União ou do Estado, e em jornal de grande
circulação, nos termos do art. 1.152, §3° do Código Civil. (aa)

Divinópolis-MG, 18 de agosto de 2021.
LUCIANA GONTIJO QUADROS

Diretora

MÁRIO FLÁVIO CARNEIRO GONTIJO
Diretor

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2021 - UASG 974002

Nº Processo: 00040000217802021. Objeto: A fim de atender à diversos órgãos integrantes
da centralização de compras do Governo do Distrito Federal, a Subsecretaria de Compras
Governamentais - SCG/SPLAN/SEEC, operacionalizará licitação no sistema CO M P R A S N E T ,
cujo o objeto é o Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de proteção e
segurança - EPI e uniformes, conforme especificações e condições constantes do Termo
Referência, anexo I do Edital PE 075/2021 - COLIC/SCG/SPLAN/SEEC-DF.. Total de Itens
Licitados: 29. Edital: 19/08/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço:
Praça do Buriti, Edf. Anexo do Pal. do Buriti, 5º Andar S/506, Praça do Buriti - BRASÍLIA/DF
ou https://www.gov.br/compras/edital/974002-5-00075-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 19/08/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
31/08/2021 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

KARLA REGINA DA SILVA ROCHA
Pregoeira

(SIASGnet - 18/08/2021) 974002-00001-2021NE000002

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021 - UASG 974002

Nº Processo: 004000012912/2021. Objeto: O objeto da presente licitação visa à prestação
de serviços especializados em engenharia, para adequação de ambiente, localizado em
edificação térrea adjacente ao Anexo do Palácio do Burti, conforme condições e
especificações constantes no Projeto Básico Anexo I deste Edital.. Total de Itens Licitados:
1. Edital: 19/08/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Praça do Buriti,
Edf. Anexo do Pal. do Buriti, 5º Andar S/506, Praça do Buriti - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/974002-2-00002-2021. Entrega das Propostas:
03/09/2021 às 09h00. Endereço: Praça do Buriti, Edf. Anexo do Pal. do Buriti, 5º Andar
S/506, Praça do Buriti - BRASÍLIA/DF.

EDSON DE SOUZA
Presidente da Cpl

(SIASGnet - 18/08/2021) 974002-00001-2021NE000002

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021 - (UASG 450432)

Objeto: Aquisição de instrumento musical - piano erudito de ¼ de cauda - para
o Centro de Educação Profissional Escola de Música de Brasília - CEP/EMB, da Secretaria de
Estado de Educação do Distrito Federal - SEEDF, conforme as especificações e condições
contidas no Edital e seus anexos. Total de itens: 01 item. Valor total estimado: R$
82.150,00 (oitenta e dois mil, cento e cinquenta reais). Processo 00080-00111051/2018-13.
Cadastro das Propostas: a partir de 19/08/2021. Abertura das Propostas: 31/08/2021, às
14hs, horário de Brasília. O Edital estará disponível nos endereços eletrônicos:
www.gov.br/compras e www.se.df.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2021 - (UASG 450432)

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios
perecíveis - Carne Bovina Congelada (Acém Moído e Acém em Peça sem osso), para o
Programa de Alimentação Escolar do Distrito Federal (PAE-DF), conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Total de itens: 14 itens.

Valor total estimado: R$ 80.860.288,10 (Oitenta milhões, oitocentos e sessenta mil,
duzentos e oitenta e oito reais e dez centavos). Processo 00080-00131086/2021-66.
Cadastro das Propostas: a partir de 19/08/2021. Abertura das Propostas: 31/08/2021, às
09hs, horário de Brasília. O Edital estará disponível nos endereços eletrônicos:
www.gov.br/compras e www.se.df.gov.br.

Brasília, 18 de agosto de 2021.
REGINA RODRIGUES PORTO

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 264/2021 - SEE - SRP

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos dos consultórios odontológicos, com
intuito de verificar e ou regular o funcionamento dos equipamentos, destinados a atender
as necessidades da Divisão de Assistência Estudantil e Saúde/Núcleo de Saúde Escolar da
Secretaria de Estado da Educação, Cultura e Esporte.

Fonte de Recursos: 100 (RP).
Edital e Informações: O edital está à disposição nos sites: www.ac.gov.br,

www.licitacao.ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br.
Propostas: Serão recebidas até às 10h15 (horário de Brasília) do dia

01/09/2021, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico:
www.comprasnet.gov.br.

Rio Branco-AC, 18 de Agosto de 2021.
MARISE MENDONÇA DE SOUZA

Pregoeira

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 247/2021 - SEE - SRP

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços terceirizados de
apoio administrativo, técnico e operacional (agente de portaria noturno), para dar
continuidade nos serviços de segurança do patrimônio das escolas da rede estadual de
ensino, prédios e anexos Secretaria de Estado de Educação, Cultura e Esportes - SEE
localizados nas regionais do baixo Acre (Acrelândia, Bujari, Capixaba, Plácido de Castro,
Porto Acre, Senador Guiomard, Rio Branco zona urbana e rural) e Juruá (Cruzeiro do Sul,
Porto Walter, Mâncio Lima e Marechal Thaumaturgo), no Estado do Acre.

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO torna público que fica suspenso o Processo
Licitatório acima mencionado, previamente marcado para o dia 19/08/2021 às 10h15
(Horário de Brasília), publicado no Diário Oficial do Estado, no Diário Oficial da União Seção
3 e nos sites: www.ac.gov.br, www.licitacao.ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br, por
ausência de resposta de impugnação/esclarecimento do órgão demandante.

Rio Branco-AC, 18 de Agosto de 2021.
MARISE MENDONÇA DE SOUZA

Pregoeira
SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO P Nº 250/2021 - BIRD/SEPLAG - SRP

Objeto: Contratação de empresa para confecção e aplicação de material de
comunicação visual e sinalização para atender as necessidades da Secretaria de Estado de
Planejamento e Gestão - SEPLAG/AC e suas unidades.

Fonte de Recursos: 500 (BIRD).
Edital e Informações: O edital está à disposição nos sites: www.ac.gov.br,

www.licitacao.ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br.
O prazo foi remarcado para o dia 31/08/2021 às 10h15 (horário de Brasília),

quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico: www.comprasnet.gov.br em
função de retificação nas especificações técnicas.

Rio Branco-AC, 18 de Agosto de 2021.
JOSÉ ALEXANDRE MONTEIRO DE CASTRO

Pregoeiro

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 77/2021 - DEPASA - SRP

Objeto: Contratação de Empresa para o Fornecimento de Extintores de
Incêndio, Recarga e Materiais de Sinalização, para atender as necessidades do
Departamento Estadual de Água e Saneamento - DEPASA, no Município de Rio Branco e
Interior do Estado do Acre.

Fonte de Recurso: 100 (Recursos Próprios - OGE) e 700 (Recursos Próprios das
Indiretas).

Edital e Informações: O edital está à disposição nos sites www.ac.gov.br e
www.licitacao.ac.gov.br.

O prazo foi reaberto e marcado para o dia 31/08/2021 às 8h15, em função de
retificação na descrição dos itens.

Rio Branco-AC, 18 de Agosto de 2021.
BRUNA SOUZA DE ALMEIDA

Pregoeira
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

AVISO DE LICITAÇÃO
SELEÇÃO DE CONSULTORES INDIVIDUAIS Nº 48/2021 -SEPLAG/SEMAPI

Objeto: Contratação de consultoria individual em Tecnologia da Informação,
Programação e Geoprocessamento, para promover melhorias no Sistema de Informação de
Comunidades e Terras Indígenas do Acre - SICTI e desenvolver módulo do projeto
Incremento à Produtividade Comunitária - IPC para o referido sistema, para atender as
necessidades da Secretaria de estado de Meio Ambiente - SEMA, no âmbito do Programa
BIRD/PROSER"

Fonte de Recursos: 500 BIRD (PROSER).
Edital e Informações: O edital está à disposição nos sites: www.ac.gov.br e

www.licitacao.ac.gov.br.
Data da Abertura: 26/08/2021 às 9h, conforme preâmbulo no edital.

Rio Branco-AC, 18 de Agosto de 2021.
SALUANA BONFIM DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
lohrr
Realce



Jornal de Brasília Brasília, quinta-feira, 19 de agosto de 2021 19CLASSIFICADOS

lohrr
Realce

lohrr
Realce

lohrr
Realce

lohrr
Realce

lohrr
Realce

lohrr
Realce

lohrr
Realce

lohrr
Realce

lohrr
Realce

lohrr
Realce

lohrr
Realce

lohrr
Realce


